
 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 108 Del 05/09/2011     

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
OGGETTO: RESTITUZIONE TRIBUTI   INDEBITAMENTE VERSATI (ICI) 
 
L’anno duemilaundici,  addì cinque del mese di settembre, alle ore 11h00 nel proprio ufficio il 
sottoscritto Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
RICHIAMATO: 
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
- il vigente Regolamento per l’applicazione dell’ICI; 
- il vigente regolamento comunale degli uffici e dei servizi; 
 
RICHIAMATE: 
 

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 10/11 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 
2011/2013 e la relativa relazione previsionale e programmatica ed i programmi e progetti per l'anno 
2011; 

• la deliberazione di G.C. n. 5/11 di assegnazione quote di bilancio ai responsabili di uffici e servizi e la 
deliberazione di G.C. n. 17/11 di approvazione del PEG; 

 
DATO ATTO che il Servizio Tributi, previa verifica delle istanze ha predisposto un prospetto riepilogativo dei 
contribuenti che hanno chiesto ed hanno diritto al rimborso dell’ICI versata erroneamente o in eccesso; 
 
VISTO il prospetto riassuntivo relativo alle suddette liquidazioni, allegato alla presente sub A); 
 
RITENUTO corretto accogliere le richieste di cui sopra;  
 
PRESO ATTO che la somma complessiva ammonta ad  Euro 2.904,64 
 
 DATO ATTO del visto di regolarità contabile 
 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



D E T E R M I N A 
 
1. di procedere al rimborso dei tributi secondo lo schema meglio illustrato in premessa ed il prospetto allegato 

alla presente sub A) per farne parte integrante, che espone un totale di Euro 2.904,64; 
 
2. di impegnare, a tale titolo e in favore dei beneficiari indicati in allegato,  la somma di Euro 2.904,64 alla 

UEB 10205 CDC 1302  servizio finanziario FP 1519 C 401 del bilancio 2011; 
 
3. di autorizzare l’Ufficio ragioneria all’emissione dei relativi mandati di pagamento in secondo le modalità di 

pagamento indicate sul prospetto allegato. 
 
4. di dare atto che per motivi di privacy non si procede alla pubblicazione dell’allegato A) 
 
 
 
 
AG/MM  
 
 
 
 
 
 
 

              Il Segretario Comunale 
                                                                                                   Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  30/09/2011 al 14/10/2011, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 29/09/2011 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY 


